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Oggetto: CPPOP 2023 - ESITO DELLA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
PERVENUTE, RELATIVE ALL'AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, RISERVATO 
SIA AI DIPENDENTI DEL COMUNE DI PESCARA A TEMPO INDETERMINATO CHE A 
SOGGETTI ESTERNI ALL’ENTE, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI 
OPERATORI DI BACK OFFICE E DI UNA GRADUATORIA DI RILEVATORI. 
INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI DI BACK OFFICE E DEI RILEVATORI.  

Ufficio proponente: Servizio Demografici, Elettorale, Statistica 

Settore proponente: Settore Transizione Digitale e Demografici 

Responsabile del Settore: Dott. Paolo Santucci 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 57 del 23/08/2023 
Numero del Registro generale delle determinazioni: 1699 del 23/08/2023 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
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 IL DIRIGENTE

Premesso che:
- l'Istat, con propria circolare prot. n. 1090763/23 del 20/03/2023 con oggetto "Chiarimenti in 
merito alla partecipazione alle indagini censuarie", ha comunicato che il Comune di Pescara 
è chiamato a partecipare al Censimento permanente della Popolazione e delle Abitazioni 
2023, organizzato secondo le disposizioni contenute nel Piano Generale di Censimento 
(PGC), approvato dal Consiglio dell’Istat con deliberazione n. 4/22 del 22 marzo 2022;
- la fornitura dei dati richiesti dall’Istat è obbligatoria ai sensi dell’art. n. 7 del d.lgs.                
n. 322/1989 e del DPR 15 dicembre 2022, di approvazione del Programma statistico 
nazionale 2020-2022-Aggiornamento 2021-2022 e dell’allegato elenco delle rilevazioni che 
comportano l’obbligo di risposta per i soggetti privati; la violazione di tale obbligo sarà 
sanzionata ai sensi degli artt. n. 7 e n. 11 del d.lgs. n. 322/1989 e del medesimo              
DPR 15 dicembre 2022 (allegato “Elenco dei lavori (Sdi e Sda) compresi nel Psn 2020 –2022 
– Aggiornamento 2021-2022 per i quali la mancata fornitura dei dati configura violazione 
dell’obbligo di risposta”);
- l'Istat, con propria circolare prot. n. 1464626/23 del 27/04/2023 con oggetto "Circolare n. 2b 
- Avvio attività preparatorie del Censimento permanente della Popolazione e delle Abitazioni 
2023: rilevazione Areale (IST-02493) e rilevazione da Lista (IST-02494)”, ha fornito 
indicazioni:

 sulla strategia generale del Censimento, sulle specifiche tecniche della rilevazione, sul 
numero di famiglie campione stimate per ciascuna indagine e sul calendario delle 
attività previste;

 sulla costituzione delle strutture: l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC), i Centri 
Comunali di Rilevazione (CCR), i Punti di ritiro e consegna del materiale di rilevazione 
(badge, ricevute di avvenuta compilazione, ecc.), i Punti di ritiro e consegna dei tablet, 
l’ente da liquidare;

 sulla quantificazione dei contributi previsti per ciascun Comune;
 sull’indicazione del numero massimo stimato di rilevatori che potranno essere destinati 

alle due indagini;
- le attività di rilevazione sul campo e in back office dovranno essere effettuate utilizzando il 
Sistema di Gestione delle Indagini (SGI), sviluppato da Istat, e la App Rilevo;
- l'Istat, con propria circolare prot. n. 1464807/23 del 27/04/2023 con oggetto "Circolare n. 3 - 
Censimento permanente della popolazione 2023. Operatori di censimento: modalità di 
selezione, requisiti professionali, formazione e compiti di personale di staff, coordinatori, 
operatori di back office e rilevatori; assicurazione del personale della rete di rilevazione 
territoriale. Altre disposizioni in materia di comunicazione e promozione sul territorio”, ha 
fornito indicazioni in merito alla modalità di selezione e requisiti professionali di personale di 
staff, coordinatori, operatori di back office e rilevatori;
- con propria determinazione dirigenziale n. 462 del 22/03/2023, è stato costituito l'UCC, per i 
compiti necessari allo svolgimento della rilevazione sulle Convivenze anagrafiche e 
popolazioni speciali, e delle successive indagini campionarie annuali, del Censimento 
permanente della popolazione e delle abitazioni 2023, provvedendo:

 alla nomina del Dott. Roberto Torricella, responsabile del Servizio Demografici, 
Elettorale, Statistica, in qualità di responsabile dell’UCC;

 alla nomina del Dott. Antonio Silvetti in qualità di personale di staff, con funzioni di 
coordinamento dell'UCC;

Dato atto che, con propria determinazione dirigenziale n. 1302 del 27/06/2023:
- sono state individuate, per i compiti necessari allo svolgimento delle rilevazioni campionarie 
Areale (A) e da Lista (L) del Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 
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2023, le sedi operative dell'UCC, del Punto di ritiro e consegna del materiale di rilevazione, 
del Punto di ritiro e consegna dei tablet, e del CCR presso l'Ufficio statistica e toponomastica 
dell'Ente, sito in Piazza Italia n. 1 (piano rialzato - stanza n. 1) - Pescara (PE);
- si è provveduto, per i compiti necessari allo svolgimento delle rilevazioni campionarie A e L 
del Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2023:

 all'attribuzione, al Dott. Antonio Silvetti, funzionario del Servizio Demografici, 
Elettorale, Statistica, delle funzioni di coordinamento del CCR e della rete di 
rilevazione comunale, e di monitoraggio, tramite SGI, dell’andamento delle rilevazioni;

 alla nomina del Sig. Antonio Cipriani, dipendente comunale, a tempo indeterminato, in 
servizio presso l'Ufficio statistica e toponomastica dell'Ente, in qualità di operatore di 
back office;

- è stato approvato l’avviso pubblico per soli titoli, riservato sia ai dipendenti del Comune di 
Pescara a tempo indeterminato che a soggetti esterni all’Ente, per la formazione di una 
graduatoria avente la finalità di individuare operatori di back office, e di una graduatoria 
avente la finalità di individuare rilevatori, per l’esecuzione del Censimento permanente della 
popolazione e delle abitazioni 2023, con la precisazione che i dipendenti comunali si 
sarebbero potuti candidare solo per il ruolo di rilevatore, dato il calendario settimanale di 
disponibilità richiesta per il ruolo di operatore di back office, presso il CCR, da svolgersi 
durante l'orario ordinario di lavoro;
- è stata disposta la pubblicazione del predetto avviso sul sito internet dell’Ente, nella sezione 
denominata “Avvisi pubblici”, fissando la scadenza, per la presentazione delle candidature, al 
31 luglio 2023;

Tenuto conto che un’apposita commissione, in base a linee guida fornite dall'Istat, ha 
provveduto a valutare le candidature pervenute, procedendo alla formazione di una 
graduatoria finale di operatori di back office e di una graduatoria finale di rilevatori, in base al 
punteggio attribuito a specifici requisiti preferenziali indicati nell'avviso di selezione, che 
saranno utilizzate per l’assegnazione degli incarichi;

CANDIDATI IDONEI PER IL RUOLO DI OPERATORE DI BACK OFFICE
N. COGNOME NOME DATA NASCITA PUNTEGGIO
1 BRONICO DANTE 08/01/1956 54
2 COSTANTINI IRIS 18/02/1974 51
3 PAPARELLA TAMARA 16/06/1972 41
4 DELL'ORSO CATIA 13/07/1968 30
5 D'ETTORRE MANUELA 20/07/1996 27
6 D'ONOFRIO RENZO 17/05/1978 9
7 CERVONI MATTIA 24/02/1998 8
8 DE CRISTOFARO LUCA 15/05/1990 8
9 DI GREGORIO FEDERICO 07/07/2001 7

10 MIRODONE MAGDA IULIA 31/07/1993 5
11 CHIAVAROLI SILVIO 26/01/1987 5
12 MAZZELLA DI BOSCO GIULIO EMMANUELE 20/03/1998 4
13 MALFAGIA CINZIA 18/04/1974 4
14 IEZZI ANTONELLA 14/04/1970 4
15 BILELLO GIUSY 19/10/1991 3
16 BAFFONI GIANCARLO 26/09/1983 3
17 PASSANNANTI LUCIANO 16/04/1960 2
18 EVANGELISTA DAVIDE 23/09/2000 1
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19 PELLEGRINI LORENZO 06/09/2000 1
20 LACHI CHIARA 21/04/1999 1
21 D'ARIA MARIANNA 28/01/1998 1
22 COLETTI FEDERICA 04/10/1997 1
23 DI VALERIO SIMONE 08/06/1997 1
24 SAIA MICHELE 04/11/1996 1
25 DE SANTIS LIBERA 14/09/1996 1
26 DOGANIERI MARTA FRANCESCA 14/04/1996 1
27 GALLORINI FRANCESCA 16/05/1995 1
28 BOSCO MARTINA 20/12/1994 1
29 CASALANGUIDA MARGOT 12/07/1994 1
30 CONTE ROSANGELA 10/06/1994 1
31 BARBONE STEFANO 29/12/1993 1
32 ROMANO CHIARA 29/04/1993 1
33 MARIANI LAURA 22/03/1991 1
34 CARAMANICO CHIARA 02/03/1991 1
35 MARRAMA VALENTINA 18/08/1990 1
36 CALABRESE FRANCESCA 18/07/1990 1
37 ANGELOZZI SIMONE 07/06/1990 1
38 PROTERRA CRISTIANA 06/03/1990 1
39 PROTANO LUCA 11/02/1990 1
40 CANCELLI GIAMPIERO 27/07/1989 1
41 CIABATTONI STEFANO 09/02/1988 1
42 MAZZOCCA ANDREA 20/11/1987 1
43 LATTANZIO FEDERICA 05/11/1987 1
44 SPADANO LINDA 07/07/1987 1
45 D'INCECCO DANIELA 18/05/1987 1
46 CAPUNI MICHELE 05/12/1985 1
47 DI LILLO SIMONA COSTANZA 17/10/1985 1
48 BARBAROSSA ILARIA 30/09/1984 1
49 MANCINI VALENTINA 18/09/1984 1
50 VALLOREO CARMELITA 07/05/1984 1
51 DEL ROSCIO LUDOVICA 09/05/1983 1
52 FALONE DAVIDE 26/04/1983 1
53 BITONDI MARIANGELA 10/04/1980 1
54 D'INCECCO BRUNA 25/05/1978 1
55 DI GIOVANNI FRANCESCO 21/02/1977 1
56 GUARINO BARBARA 11/10/1976 1
57 DI SANTE GIANNI 18/12/1974 1
58 STUCCHI ANTONELLA 14/02/1973 1
59 D'ALBENZIO PAOLA 26/11/1972 1
60 DI RIENZO ELISA 25/06/1972 1
61 TIERI STEFANIA 26/03/1972 1
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62 EVANGELISTA ANDREA 07/07/1971 1
63 CALCHI LAURA DEL CARMEN 14/08/1970 1
64 MAZZIOLI MONICA 20/11/1968 1
65 DI GIACOMO CORRADO 21/01/1962 1
66 SANSINI GIORGIO 21/04/2004 0
67 FROSINA LORENZO 15/07/2003 0
68 TRAVERSA GIORGIA MARTINA 25/06/2003 0
69 LUPO SAMUELE 17/06/2003 0
70 PIGNOLI SOFIA 13/09/2002 0
71 MICCOLI SAMUEL ANTONIO 04/08/2002 0
72 LONGOBARDI NOEMY 30/05/2002 0
73 DI RENZO BEATRICE 21/05/2001 0
74 ARAMINI MATTIA 24/03/1998 0
75 BARBETTA NOEMI 14/10/1996 0
76 DI LABIO KLAUS 10/09/1995 0
77 D'OTTAVIO SILVIA 16/12/1994 0
78 PELAGATTI ISABEL 14/12/1994 0
79 FALCO DAVIDE 26/04/1994 0
80 FALONE SILVIA 15/02/1994 0
81 LA TORRE SIMONA 11/06/1993 0
82 MINCONE ERMELINDA 03/12/1991 0
83 NERI ADRIANA 24/02/1991 0
84 DAIDONE GIOVANNA 11/09/1990 0
85 BARBAROSSA JESSICA 25/07/1990 0
86 CARBONI SIMONE 01/11/1989 0
87 BARBAROSSA DARIO 01/07/1988 0
88 DI GIACINTO STEFANO 08/06/1988 0
89 D'OSTILIO DUNYA 14/02/1987 0
90 PETICONE VALENTINA 10/01/1987 0
91 RASPA ALESSANDRA 11/10/1986 0
92 SAVINI FRANCESCA 19/10/1985 0
93 DE RITIS DANIELE 25/07/1984 0
94 SPINELLI CAMILLO 06/12/1983 0
95 LAURENTI DORA 07/09/1983 0
96 CARBONI MONIA 08/06/1983 0
97 INNERO EMILIA 30/10/1982 0
98 COSTANTINI BARBARA 13/05/1982 0
99 MARINI MARIANA 11/06/1981 0

100 CINAPRI EUGENIA 08/07/1980 0
101 DI PIETRO FABIANA 14/09/1979 0
102 D'AMICO EMANUELE 18/11/1977 0
103 VENTURA MARIA 29/03/1976 0
104 TRANCANELLA ANDREA 03/03/1976 0
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105 ZATSARYNNA TETYANA 17/12/1975 0
106 BONI LUCA 19/06/1974 0
107 MARZIANI BARBARA 27/04/1974 0
108 BERNARDI FABIANA 21/02/1974 0
109 ROMOLI ANDREA 20/01/1974 0
110 MALIZIA MARCO 25/04/1972 0
111 LECCE MATTEA 11/03/1972 0
112 MELE MARIA GIOVANNA 29/02/1972 0
113 FRANCQ CARINE 13/09/1970 0
114 D'OVIDIO ALESSANDRA 15/02/1969 0
115 DI LIZIO MARIA MARGHERITA 07/03/1968 0
116 TRACANNA GIOVANNA 12/02/1968 0
117 CIARLARIELLO ANNA 24/08/1967 0
118 ORSINI SABRINA 29/04/1965 0
119 IACOMELLI LORENZO 14/10/1963 0
120 MICOZZI GIOVANNI 25/09/1963 0
121 ANTONICIELLO ANTONIO 15/11/1961 0
122 FRANCIA ADELMO 04/07/1961 0
123 DI BERARDINO BERARDINELLA 17/12/1958 0

CANDIDATI IDONEI PER IL RUOLO DI RILEVATORE
N. COGNOME NOME DATA NASCITA PUNTEGGIO
1 BRONICO DANTE 08/01/1956 54
2 COSTANTINI IRIS 18/02/1974 51
3 MAINARDI MARZIA 21/06/1962 50
4 AGHAMOHAMMADI SERESHKI MASOUD 01/10/1956 43
5 CASTELLANO ANTONELLA 03/11/1980 42
6 PAPARELLA TAMARA 16/06/1972 41
7 D'ANDREA MARIA RITA 21/04/1947 40
8 D'ALBENZIO BENEDETTA 05/08/1983 31
9 DELL'ORSO CATIA 13/07/1968 30

10 D'ETTORRE MANUELA 20/07/1996 27
11 GALANTE LORENZO 26/10/1971 26
12 VELLUTO ALESSIA 20/12/1980 24
13 CARNEVALE GIUSEPPE 15/03/1978 19
14 COLANTONIO MONIA 29/03/1972 17
15 DONATELLI STEFANIA 21/02/1972 16
16 D'ONOFRIO RENZO 17/05/1978 9
17 CERVONI MATTIA 24/02/1998 8
18 DE CRISTOFARO LUCA 15/05/1990 8
19 *ANGELILLO CARMELINDA ROSALIA 25/08/1974 7
20 DI GREGORIO FEDERICO 07/07/2001 7
21 MIRODONE MAGDA IULIA 31/07/1993 5
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22 DE FLAVIIS ALESSANDRO 13/01/1989 5
23 CHIAVAROLI SILVIO 26/01/1987 5
24 BULLACI ANJEZA 22/10/1984 5
25 DI CRISTOFARO ILENIA 02/03/1981 5
26 *PIGNOLI PAOLO 01/09/1984 4
27 MAZZELLA DI BOSCO GIULIO EMMANUELE 20/03/1998 4
28 BERNARDI DANIELA 17/01/1977 4
29 MALFAGIA CINZIA 18/04/1974 4
30 VERNA CATIA 10/08/1971 4
31 IEZZI ANTONELLA 14/04/1970 4
32 PASSANNANTI LUCIANO 16/04/1960 2
33 EVANGELISTA DAVIDE 23/09/2000 1
34 LACHI CHIARA 21/04/1999 1
35 D'ARIA MARIANNA 28/01/1998 1
36 DI VALERIO SIMONE 08/06/1997 1
37 SAIA MICHELE 04/11/1996 1
38 DE SANTIS LIBERA 14/09/1996 1
39 DOGANIERI MARTA FRANCESCA 14/04/1996 1
40 GALLORINI FRANCESCA 16/05/1995 1
41 BOSCO MARTINA 20/12/1994 1
42 CASALANGUIDA MARGOT 12/07/1994 1
43 CONTE ROSANGELA 10/06/1994 1
44 BARBONE STEFANO 29/12/1993 1
45 MARIANI LAURA 22/03/1991 1
46 CARAMANICO CHIARA 02/03/1991 1
47 MARRAMA VALENTINA 18/08/1990 1
48 NARDELLA FRANCESCO 13/05/1990 1
49 PROTERRA CRISTIANA 06/03/1990 1
50 PROTANO LUCA 11/02/1990 1
51 CIABATTONI STEFANO 09/02/1988 1
52 CALZARETTA MARIA PIA 01/02/1988 1
53 MAZZOCCA ANDREA 20/11/1987 1
54 D'INCECCO DANIELA 18/05/1987 1
55 CAPUNI MICHELE 05/12/1985 1
56 DI LILLO SIMONA COSTANZA 17/10/1985 1
57 BARBAROSSA ILARIA 30/09/1984 1
58 MANCINI VALENTINA 18/09/1984 1
59 VALLOREO CARMELITA 07/05/1984 1
60 FALONE DAVIDE 26/04/1983 1
61 BITONDI MARIANGELA 10/04/1980 1
62 D'INCECCO BRUNA 25/05/1978 1
63 SACCHINI ALESSIA 29/08/1977 1
64 DI GIOVANNI FRANCESCO 21/02/1977 1
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65 DI SANTE GIANNI 18/12/1974 1
66 STUCCHI ANTONELLA 14/02/1973 1
67 D'ALBENZIO PAOLA 26/11/1972 1
68 DI RIENZO ELISA 25/06/1972 1
69 TIERI STEFANIA 26/03/1972 1
70 EVANGELISTA ANDREA 07/07/1971 1
71 CALCHI LAURA DEL CARMEN 14/08/1970 1
72 MAZZIOLI MONICA 20/11/1968 1
73 DI GIACOMO CORRADO 21/01/1962 1
74 *DI RITA ALESSANDRO 15/12/1987 0
75 *BASCIANO LAURA 09/04/1967 0
76 SANSINI GIORGIO 21/04/2004 0
77 TRAVERSA GIORGIA MARTINA 25/06/2003 0
78 LUPO SAMUELE 17/06/2003 0
79 MICCOLI SAMUEL ANTONIO 04/08/2002 0
80 LONGOBARDI NOEMY 30/05/2002 0
81 DI RENZO BEATRICE 21/05/2001 0
82 ARAMINI MATTIA 24/03/1998 0
83 BARBETTA NOEMI 14/10/1996 0
84 DI LABIO KLAUS 10/09/1995 0
85 FALCO DAVIDE 26/04/1994 0
86 LA TORRE SIMONA 11/06/1993 0
87 MINCONE ERMELINDA 03/12/1991 0
88 NERI ADRIANA 24/02/1991 0
89 BARBAROSSA JESSICA 25/07/1990 0
90 CARBONI SIMONE 01/11/1989 0
91 BARBAROSSA DARIO 01/07/1988 0
92 DI GIACINTO STEFANO 08/06/1988 0
93 MAZZOCCA ANDREA 21/10/1987 0
94 D'OSTILIO DUNYA 14/02/1987 0
95 PETICONE VALENTINA 10/01/1987 0
96 SAVINI FRANCESCA 19/10/1985 0
97 DE RITIS DANIELE 25/07/1984 0
98 SPINELLI CAMILLO 06/12/1983 0
99 CARBONI MONIA 08/06/1983 0

100 MARINI MARIANA 11/06/1981 0
101 CINAPRI EUGENIA 08/07/1980 0
102 DI PIETRO FABIANA 14/09/1979 0
103 D'AMICO EMANUELE 18/11/1977 0
104 ZATSARYNNA TETYANA 17/12/1975 0
105 BONI LUCA 19/06/1974 0
106 MARZIANI BARBARA 27/04/1974 0
107 BERNARDI FABIANA 21/02/1974 0
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108 ROMOLI ANDREA 20/01/1974 0
109 MALIZIA MARCO 25/04/1972 0
110 LECCE MATTEA 11/03/1972 0
111 DI LIZIO MARIA MARGHERITA 07/03/1968 0
112 TRACANNA GIOVANNA 12/02/1968 0
113 CIARLARIELLO ANNA 24/08/1967 0
114 ORSINI SABRINA 29/04/1965 0
115 IACOMELLI LORENZO 14/10/1963 0
116 FRANCIA ADELMO 04/07/1961 0
117 DI BERARDINO BERARDINELLA 17/12/1958 0

*dipendente del Comune di Pescara

CANDIDATI NON IDONEI PER IL RUOLO DI OPERATORE DI BACK OFFICE
N. COGNOME NOME DATA NASCITA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

1 GIANNATTASIO ALESSIO 09/03/1986

copia fronte/retro di un proprio 
documento d'identità, in corso 
di validità, non allegata al 
modulo di presentazione della  
candidatura

CANDIDATI NON IDONEI PER IL RUOLO DI RILEVATORE
N. COGNOME NOME DATA NASCITA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

1 DI BIASE BARBARA 01/08/1974

copia fronte/retro di un proprio 
documento d'identità, in corso 
di validità, non allegata al 
modulo di presentazione della  
candidatura

Ritenuto:
- per quanto in precedenza esposto, di dover procedere, all'individuazione e alla nomina di  
n. 2 operatori di back office e di n. 35 rilevatori;
- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.       
n. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Tenuto conto che, come specificato nell'avviso di selezione, a ogni soggetto candidatosi per 
entrambi i profili, può essere conferito, solamente, un incarico, scorrendo, dapprima, la 
graduatoria dei soggetti idonei per il primo ruolo indicato nel predetto avviso, quello di 
operatore di back office;

Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai 
sensi del vigente regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni;

Dato atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Antonio Silvetti, funzionario del 
Servizio Demografici, Elettorale, Statistica;

Visto il Decreto Sindacale n. 28 del 01/08/2022, con il quale il Dott Paolo Santucci è stato 
nominato Dirigente del Settore “Transizione Digitale e Demografici” e, in quanto tale, dotato 
di funzioni, poteri e prerogative propri dei dirigenti, di cui agli artt. n. 107 e n. 109 del 
T.U.EE.LL.; con Decreto Sindacale n. 13 del 30/06/2023, è stato individuato quale suo 
sostituto, per i casi di assenza o impedimento, il Dott. Gaetano Silverii;
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Visti:
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare l'esito della valutazione delle candidature pervenute, relative all'avviso 
pubblico, per soli titoli, riservato sia ai dipendenti del Comune di Pescara a tempo 
indeterminato che a soggetti esterni all’Ente, per la formazione di una graduatoria di 
operatori di back office e di una graduatoria di rilevatori per il Censimento permanente 
della popolazione e delle abitazioni 2023, che saranno utilizzate per l’assegnazione 
degli incarichi:

CANDIDATI IDONEI PER IL RUOLO DI OPERATORE DI BACK OFFICE
N. COGNOME NOME DATA NASCITA PUNTEGGIO
1 BRONICO DANTE 08/01/1956 54
2 COSTANTINI IRIS 18/02/1974 51
3 PAPARELLA TAMARA 16/06/1972 41
4 DELL'ORSO CATIA 13/07/1968 30
5 D'ETTORRE MANUELA 20/07/1996 27
6 D'ONOFRIO RENZO 17/05/1978 9
7 CERVONI MATTIA 24/02/1998 8
8 DE CRISTOFARO LUCA 15/05/1990 8
9 DI GREGORIO FEDERICO 07/07/2001 7

10 MIRODONE MAGDA IULIA 31/07/1993 5
11 CHIAVAROLI SILVIO 26/01/1987 5
12 MAZZELLA DI BOSCO GIULIO EMMANUELE 20/03/1998 4
13 MALFAGIA CINZIA 18/04/1974 4
14 IEZZI ANTONELLA 14/04/1970 4
15 BILELLO GIUSY 19/10/1991 3
16 BAFFONI GIANCARLO 26/09/1983 3
17 PASSANNANTI LUCIANO 16/04/1960 2
18 EVANGELISTA DAVIDE 23/09/2000 1
19 PELLEGRINI LORENZO 06/09/2000 1
20 LACHI CHIARA 21/04/1999 1
21 D'ARIA MARIANNA 28/01/1998 1
22 COLETTI FEDERICA 04/10/1997 1
23 DI VALERIO SIMONE 08/06/1997 1
24 SAIA MICHELE 04/11/1996 1
25 DE SANTIS LIBERA 14/09/1996 1
26 DOGANIERI MARTA FRANCESCA 14/04/1996 1
27 GALLORINI FRANCESCA 16/05/1995 1
28 BOSCO MARTINA 20/12/1994 1
29 CASALANGUIDA MARGOT 12/07/1994 1
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30 CONTE ROSANGELA 10/06/1994 1
31 BARBONE STEFANO 29/12/1993 1
32 ROMANO CHIARA 29/04/1993 1
33 MARIANI LAURA 22/03/1991 1
34 CARAMANICO CHIARA 02/03/1991 1
35 MARRAMA VALENTINA 18/08/1990 1
36 CALABRESE FRANCESCA 18/07/1990 1
37 ANGELOZZI SIMONE 07/06/1990 1
38 PROTERRA CRISTIANA 06/03/1990 1
39 PROTANO LUCA 11/02/1990 1
40 CANCELLI GIAMPIERO 27/07/1989 1
41 CIABATTONI STEFANO 09/02/1988 1
42 MAZZOCCA ANDREA 20/11/1987 1
43 LATTANZIO FEDERICA 05/11/1987 1
44 SPADANO LINDA 07/07/1987 1
45 D'INCECCO DANIELA 18/05/1987 1
46 CAPUNI MICHELE 05/12/1985 1
47 DI LILLO SIMONA COSTANZA 17/10/1985 1
48 BARBAROSSA ILARIA 30/09/1984 1
49 MANCINI VALENTINA 18/09/1984 1
50 VALLOREO CARMELITA 07/05/1984 1
51 DEL ROSCIO LUDOVICA 09/05/1983 1
52 FALONE DAVIDE 26/04/1983 1
53 BITONDI MARIANGELA 10/04/1980 1
54 D'INCECCO BRUNA 25/05/1978 1
55 DI GIOVANNI FRANCESCO 21/02/1977 1
56 GUARINO BARBARA 11/10/1976 1
57 DI SANTE GIANNI 18/12/1974 1
58 STUCCHI ANTONELLA 14/02/1973 1
59 D'ALBENZIO PAOLA 26/11/1972 1
60 DI RIENZO ELISA 25/06/1972 1
61 TIERI STEFANIA 26/03/1972 1
62 EVANGELISTA ANDREA 07/07/1971 1
63 CALCHI LAURA DEL CARMEN 14/08/1970 1
64 MAZZIOLI MONICA 20/11/1968 1
65 DI GIACOMO CORRADO 21/01/1962 1
66 SANSINI GIORGIO 21/04/2004 0
67 FROSINA LORENZO 15/07/2003 0
68 TRAVERSA GIORGIA MARTINA 25/06/2003 0
69 LUPO SAMUELE 17/06/2003 0
70 PIGNOLI SOFIA 13/09/2002 0
71 MICCOLI SAMUEL ANTONIO 04/08/2002 0
72 LONGOBARDI NOEMY 30/05/2002 0
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73 DI RENZO BEATRICE 21/05/2001 0
74 ARAMINI MATTIA 24/03/1998 0
75 BARBETTA NOEMI 14/10/1996 0
76 DI LABIO KLAUS 10/09/1995 0
77 D'OTTAVIO SILVIA 16/12/1994 0
78 PELAGATTI ISABEL 14/12/1994 0
79 FALCO DAVIDE 26/04/1994 0
80 FALONE SILVIA 15/02/1994 0
81 LA TORRE SIMONA 11/06/1993 0
82 MINCONE ERMELINDA 03/12/1991 0
83 NERI ADRIANA 24/02/1991 0
84 DAIDONE GIOVANNA 11/09/1990 0
85 BARBAROSSA JESSICA 25/07/1990 0
86 CARBONI SIMONE 01/11/1989 0
87 BARBAROSSA DARIO 01/07/1988 0
88 DI GIACINTO STEFANO 08/06/1988 0
89 D'OSTILIO DUNYA 14/02/1987 0
90 PETICONE VALENTINA 10/01/1987 0
91 RASPA ALESSANDRA 11/10/1986 0
92 SAVINI FRANCESCA 19/10/1985 0
93 DE RITIS DANIELE 25/07/1984 0
94 SPINELLI CAMILLO 06/12/1983 0
95 LAURENTI DORA 07/09/1983 0
96 CARBONI MONIA 08/06/1983 0
97 INNERO EMILIA 30/10/1982 0
98 COSTANTINI BARBARA 13/05/1982 0
99 MARINI MARIANA 11/06/1981 0

100 CINAPRI EUGENIA 08/07/1980 0
101 DI PIETRO FABIANA 14/09/1979 0
102 D'AMICO EMANUELE 18/11/1977 0
103 VENTURA MARIA 29/03/1976 0
104 TRANCANELLA ANDREA 03/03/1976 0
105 ZATSARYNNA TETYANA 17/12/1975 0
106 BONI LUCA 19/06/1974 0
107 MARZIANI BARBARA 27/04/1974 0
108 BERNARDI FABIANA 21/02/1974 0
109 ROMOLI ANDREA 20/01/1974 0
110 MALIZIA MARCO 25/04/1972 0
111 LECCE MATTEA 11/03/1972 0
112 MELE MARIA GIOVANNA 29/02/1972 0
113 FRANCQ CARINE 13/09/1970 0
114 D'OVIDIO ALESSANDRA 15/02/1969 0
115 DI LIZIO MARIA MARGHERITA 07/03/1968 0
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116 TRACANNA GIOVANNA 12/02/1968 0
117 CIARLARIELLO ANNA 24/08/1967 0
118 ORSINI SABRINA 29/04/1965 0
119 IACOMELLI LORENZO 14/10/1963 0
120 MICOZZI GIOVANNI 25/09/1963 0
121 ANTONICIELLO ANTONIO 15/11/1961 0
122 FRANCIA ADELMO 04/07/1961 0
123 DI BERARDINO BERARDINELLA 17/12/1958 0

CANDIDATI IDONEI PER IL RUOLO DI RILEVATORE
N. COGNOME NOME DATA NASCITA PUNTEGGIO
1 BRONICO DANTE 08/01/1956 54
2 COSTANTINI IRIS 18/02/1974 51
3 MAINARDI MARZIA 21/06/1962 50
4 AGHAMOHAMMADI SERESHKI MASOUD 01/10/1956 43
5 CASTELLANO ANTONELLA 03/11/1980 42
6 PAPARELLA TAMARA 16/06/1972 41
7 D'ANDREA MARIA RITA 21/04/1947 40
8 D'ALBENZIO BENEDETTA 05/08/1983 31
9 DELL'ORSO CATIA 13/07/1968 30

10 D'ETTORRE MANUELA 20/07/1996 27
11 GALANTE LORENZO 26/10/1971 26
12 VELLUTO ALESSIA 20/12/1980 24
13 CARNEVALE GIUSEPPE 15/03/1978 19
14 COLANTONIO MONIA 29/03/1972 17
15 DONATELLI STEFANIA 21/02/1972 16
16 D'ONOFRIO RENZO 17/05/1978 9
17 CERVONI MATTIA 24/02/1998 8
18 DE CRISTOFARO LUCA 15/05/1990 8
19 *ANGELILLO CARMELINDA ROSALIA 25/08/1974 7
20 DI GREGORIO FEDERICO 07/07/2001 7
21 MIRODONE MAGDA IULIA 31/07/1993 5
22 DE FLAVIIS ALESSANDRO 13/01/1989 5
23 CHIAVAROLI SILVIO 26/01/1987 5
24 BULLACI ANJEZA 22/10/1984 5
25 DI CRISTOFARO ILENIA 02/03/1981 5
26 *PIGNOLI PAOLO 01/09/1984 4
27 MAZZELLA DI BOSCO GIULIO EMMANUELE 20/03/1998 4
28 BERNARDI DANIELA 17/01/1977 4
29 MALFAGIA CINZIA 18/04/1974 4
30 VERNA CATIA 10/08/1971 4
31 IEZZI ANTONELLA 14/04/1970 4
32 PASSANNANTI LUCIANO 16/04/1960 2
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33 EVANGELISTA DAVIDE 23/09/2000 1
34 LACHI CHIARA 21/04/1999 1
35 D'ARIA MARIANNA 28/01/1998 1
36 DI VALERIO SIMONE 08/06/1997 1
37 SAIA MICHELE 04/11/1996 1
38 DE SANTIS LIBERA 14/09/1996 1
39 DOGANIERI MARTA FRANCESCA 14/04/1996 1
40 GALLORINI FRANCESCA 16/05/1995 1
41 BOSCO MARTINA 20/12/1994 1
42 CASALANGUIDA MARGOT 12/07/1994 1
43 CONTE ROSANGELA 10/06/1994 1
44 BARBONE STEFANO 29/12/1993 1
45 MARIANI LAURA 22/03/1991 1
46 CARAMANICO CHIARA 02/03/1991 1
47 MARRAMA VALENTINA 18/08/1990 1
48 NARDELLA FRANCESCO 13/05/1990 1
49 PROTERRA CRISTIANA 06/03/1990 1
50 PROTANO LUCA 11/02/1990 1
51 CIABATTONI STEFANO 09/02/1988 1
52 CALZARETTA MARIA PIA 01/02/1988 1
53 MAZZOCCA ANDREA 20/11/1987 1
54 D'INCECCO DANIELA 18/05/1987 1
55 CAPUNI MICHELE 05/12/1985 1
56 DI LILLO SIMONA COSTANZA 17/10/1985 1
57 BARBAROSSA ILARIA 30/09/1984 1
58 MANCINI VALENTINA 18/09/1984 1
59 VALLOREO CARMELITA 07/05/1984 1
60 FALONE DAVIDE 26/04/1983 1
61 BITONDI MARIANGELA 10/04/1980 1
62 D'INCECCO BRUNA 25/05/1978 1
63 SACCHINI ALESSIA 29/08/1977 1
64 DI GIOVANNI FRANCESCO 21/02/1977 1
65 DI SANTE GIANNI 18/12/1974 1
66 STUCCHI ANTONELLA 14/02/1973 1
67 D'ALBENZIO PAOLA 26/11/1972 1
68 DI RIENZO ELISA 25/06/1972 1
69 TIERI STEFANIA 26/03/1972 1
70 EVANGELISTA ANDREA 07/07/1971 1
71 CALCHI LAURA DEL CARMEN 14/08/1970 1
72 MAZZIOLI MONICA 20/11/1968 1
73 DI GIACOMO CORRADO 21/01/1962 1
74 *DI RITA ALESSANDRO 15/12/1987 0
75 *BASCIANO LAURA 09/04/1967 0
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76 SANSINI GIORGIO 21/04/2004 0
77 TRAVERSA GIORGIA MARTINA 25/06/2003 0
78 LUPO SAMUELE 17/06/2003 0
79 MICCOLI SAMUEL ANTONIO 04/08/2002 0
80 LONGOBARDI NOEMY 30/05/2002 0
81 DI RENZO BEATRICE 21/05/2001 0
82 ARAMINI MATTIA 24/03/1998 0
83 BARBETTA NOEMI 14/10/1996 0
84 DI LABIO KLAUS 10/09/1995 0
85 FALCO DAVIDE 26/04/1994 0
86 LA TORRE SIMONA 11/06/1993 0
87 MINCONE ERMELINDA 03/12/1991 0
88 NERI ADRIANA 24/02/1991 0
89 BARBAROSSA JESSICA 25/07/1990 0
90 CARBONI SIMONE 01/11/1989 0
91 BARBAROSSA DARIO 01/07/1988 0
92 DI GIACINTO STEFANO 08/06/1988 0
93 MAZZOCCA ANDREA 21/10/1987 0
94 D'OSTILIO DUNYA 14/02/1987 0
95 PETICONE VALENTINA 10/01/1987 0
96 SAVINI FRANCESCA 19/10/1985 0
97 DE RITIS DANIELE 25/07/1984 0
98 SPINELLI CAMILLO 06/12/1983 0
99 CARBONI MONIA 08/06/1983 0

100 MARINI MARIANA 11/06/1981 0
101 CINAPRI EUGENIA 08/07/1980 0
102 DI PIETRO FABIANA 14/09/1979 0
103 D'AMICO EMANUELE 18/11/1977 0
104 ZATSARYNNA TETYANA 17/12/1975 0
105 BONI LUCA 19/06/1974 0
106 MARZIANI BARBARA 27/04/1974 0
107 BERNARDI FABIANA 21/02/1974 0
108 ROMOLI ANDREA 20/01/1974 0
109 MALIZIA MARCO 25/04/1972 0
110 LECCE MATTEA 11/03/1972 0
111 DI LIZIO MARIA MARGHERITA 07/03/1968 0
112 TRACANNA GIOVANNA 12/02/1968 0
113 CIARLARIELLO ANNA 24/08/1967 0
114 ORSINI SABRINA 29/04/1965 0
115 IACOMELLI LORENZO 14/10/1963 0
116 FRANCIA ADELMO 04/07/1961 0
117 DI BERARDINO BERARDINELLA 17/12/1958 0

*dipendente del Comune di Pescara
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CANDIDATI NON IDONEI PER IL RUOLO DI OPERATORE DI BACK OFFICE
N. COGNOME NOME DATA NASCITA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

1 GIANNATTASIO ALESSIO 09/03/1986

copia fronte/retro di un proprio 
documento d'identità, in corso 
di validità, non allegata al 
modulo di presentazione della  
candidatura

CANDIDATI NON IDONEI PER IL RUOLO DI RILEVATORE
N. COGNOME NOME DATA NASCITA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

1 DI BIASE BARBARA 01/08/1974

copia fronte/retro di un proprio 
documento d'identità, in corso 
di validità, non allegata al 
modulo di presentazione della  
candidatura

2. di precisare che, come specificato nell'avviso di selezione, a ogni soggetto candidatosi 
per entrambi i profili, può essere conferito, solamente, un incarico, scorrendo, 
dapprima, la graduatoria dei soggetti idonei per il primo ruolo indicato nel predetto 
avviso, quello di operatore di back office;

3. di individuare i seguenti operatori di back office e rilevatori, in ordine alfabetico, per le 
funzioni ed i compiti necessari allo svolgimento delle rilevazioni campionarie Areale e 
da Lista, denominate rispettivamente A e L, del Censimento permanente della 
popolazione e delle abitazioni 2023:

OPERATORI DI BACK OFFICE
N. COGNOME NOME DATA NASCITA
1 BRONICO DANTE 08/01/1956
2 COSTANTINI IRIS 18/02/1974

RILEVATORI
N. COGNOME NOME DATA NASCITA
1 AGHAMOHAMMADI SERESHKI MASOUD 01/10/1956
2 ANGELILLO CARMELINDA ROSALIA 25/08/1974
3 BERNARDI DANIELA 17/01/1977
4 BULLACI ANJEZA 22/10/1984
5 CARNEVALE GIUSEPPE 15/03/1978
6 CASTELLANO ANTONELLA 03/11/1980
7 CERVONI MATTIA 24/02/1998
8 CHIAVAROLI SILVIO 26/01/1987
9 COLANTONIO MONIA 29/03/1972

10 D'ALBENZIO BENEDETTA 05/08/1983
11 D'ANDREA MARIA RITA 21/04/1947
12 D'ARIA MARIANNA 28/01/1998
13 D'ETTORRE MANUELA 20/07/1996
14 D'ONOFRIO RENZO 17/05/1978
15 DE CRISTOFARO LUCA 15/05/1990



Pag. 17/18 17

16 DE FLAVIIS ALESSANDRO 13/01/1989
17 DELL'ORSO CATIA 13/07/1968
18 DI CRISTOFARO ILENIA 02/03/1981
19 DI GREGORIO FEDERICO 07/07/2001
20 DI VALERIO SIMONE 08/06/1997
21 DONATELLI STEFANIA 21/02/1972
22 EVANGELISTA DAVIDE 23/09/2000
23 GALANTE LORENZO 26/10/1971
24 IEZZI ANTONELLA 14/04/1970
25 LACHI CHIARA 21/04/1999
26 MAINARDI MARZIA 21/06/1962
27 MALFAGIA CINZIA 18/04/1974
28 MAZZELLA DI BOSCO GIULIO EMMANUELE 20/03/1998
29 MIRODONE MAGDA IULIA 31/07/1993
30 PAPARELLA TAMARA 16/06/1972
31 PASSANNANTI LUCIANO 16/04/1960
32 PIGNOLI PAOLO 01/09/1984
33 SAIA MICHELE 04/11/1996
34 VELLUTO ALESSIA 20/12/1980
35 VERNA CATIA 10/08/1971

4. di provvedere al conferimento degli incarichi di operatore di back office e di rilevatore a 
nuovi soggetti al posto di quelli già individuati nel punto 3, scorrendo le rispettive 
graduatorie di cui al punto 1, per qualunque motivo se ne ravvisasse la necessità;

5. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai fini della diffusione degli esiti 
dell'avviso pubblico, sul sito internet dell’Ente, nella sezione denominata “Avvisi 
pubblici”;

6. di specificare che, con separati atti, e a seguito di stipula di appositi contratti individuali 
ai sensi dell’art. n. 2222 del C.C., si provvederà ai conseguenti impegni di spesa per la 
remunerazione del citato personale;

7. di dare atto che, a seguito di comunicazioni sull'accreditamento delle somme da parte 
dell'Istat, si procederà all'accertamento in entrata del “contributo fisso” e del “contributo 
variabile”, e agli impegni di spesa sui capitoli del bilancio comunale, ai fini delle 
liquidazioni;

8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. n. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

9. di precisare che il presente provvedimento, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa, sarà oggetto di pubblicazione, sul sito internet 
dell'Ente, all’Albo pretorio online e nella sezione Amministrazione Trasparente.

  
 IL DIRIGENTE 
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 SANTUCCI PAOLO 
 (atto sottoscritto digitalmente) 


